a Fase 1 é fornecido no Anexo 4. Este calendário pode ser 
revisto e aprovado por ambas as Pa1tes durante o período de 
implementação, ao nível da Comissão de Direcção. 

1.17. O prazo para a conclusão da aquisição de Materiais 
para a Fase 1 da obra é de 1097 (mil e noventa e sete) dias cio 
calendário após a Data de Início da Obra, desde que as obri­
gações cio CLIENIE, confonne expressas no a1tigo 8.º e nos 
Anexos, sejam cumpridas atempadamente pelo CLIENTE. 

CLÁUSULA 7.' 
(Obrigações da MF1) 

1.18. A MFI executará as Obras confo1me mencionado no

[...]

serão registadas em Actas e assinadas por todos os membros 
da Comissão de Direcção. Essas Actas serão pa1te integrante 

cio Conti-ato. 

CLÁUSULA 10.' 
(Preço e condições de pagamento) 

1.40. O preço total estimado do ContJ·ato para as Fases 1 

e 2 é equivalente em Kwanzas a€ 180.000.000,00 (cento e 
oitenta milhões de euros). 

1.41. O preço total do ContJ·ato, á exclusão das opções, 
a pagará MFI pela Fase 1 será equivalente em Kwanzas a€ 

60.000.000,00 (sessenta milhões de euros). Os Detalhes do 

Preço do ContJ·ato para a Fase 1 estão de acordo com os deta­

lhes descriminados no Anexo 2 «Lista Final de Quantidades 

e Preços». 
1.42. O preço provisório do Contrato, á exclusão das opções, 

a pagará MFI pela Fase 2 será equivalente em Kwanzas a€ 

120.000.000,00 (Cento e vinte milhões de Euros). Os Detalhes 
do Preço do ContJ·ato para a Fase 2 constituem o Anexo 12 

e devem basear-se no Anexo 1 O «Âmbito de tJ·abalho preli­

minar da Fase 2». 
1.43. O ContJ·ato é financiado atJ·avés de um ContJ·ato de 

crédito assinado entre a República de Angola representada atra­